[image: image1.png]

[image: image2.png]»iiﬁ%

Câmara Municipal de Sete Lagoas
ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua: Domingos Louverture, 335 – São Geraldo – Sete Lagoas / MG
CEP: 35700-177
Fone: 31 3779-6311 | E-mail: vereadora.heloisafrois@camarasete.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº             /2021/GHF
SENHOR
ALCIDES LONGO DE BARROS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS - MINAS GERAIS
Senhor Presidente,
A Vereadora que esta subscreve, requer que, ouvida a Casa e após os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Duílio de Castro Faria, solicitando informações à SECRETARIA DE FAZENDA, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO ou ao SETOR COMPETENTE, sobre o Contrato Administrativo NLC nº 40/2020, celebrado entre o Município de Sete Lagoas e o Bela Vista Clube para a locação do imóvel situado na Avenida Getúlio Vargas, nº 111, (2º, 4º e 5º andar), sendo que até a presente data só estão ocupados o 2º andar e 4º andar (Consultoria de Licitações e Compras e Secretaria Municipal de Administração). Já o 5º andar, que seria destinado à Contabilidade Geral do Município está desocupado desde março/2020. Qual o motivo que o 5º andar do referido imóvel ainda não foi ocupado pelo setor que seria destinado?
JUSTIFICATIVA
Tal pedido visa fazer cumprir a função fiscalizadora da Vereadora, como ainda acompanhar os contratos administrativos do Município, sendo que o valor mensal do contrato é de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) e anualmente R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais) para a locação dos 03 (três) andares, e, como é sabido, a Contabilidade Geral do Município ocupa o 5º andar do prédio do Banco do Brasil, onerando duplamente o Município.
Sete Lagoas, 24 de junho de 2021.
[image: image3.png]%H ELOISA

Heloísa Frois
Vereadora